– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確
性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或
因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

Zylox-Tonbridge Medical Technology Co., Ltd.
歸創通橋醫療科技股份有限公司

（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）
（股份代號：2190）

自願性公告
戰略投資微亞醫療

本公告乃由歸創通橋醫療科技股份有限公司（「本公司」或「歸創通橋」，連同其
附屬公司統稱「本集團」）董事會（「董事會」）自願作出，以知會本公司股東及潛
在投資者有關本集團的最新業務進展。

董事會欣然宣佈，為推動血管介入治療的標準化、精準化、智能化發展，完善
本公司對泛血管介入治療解決方案的佈局，公司決定作為戰略投資者投資微
亞醫療科技（蘇州）有限公司（「微亞醫療」），一家位於中國境內的創新醫療器
械企業及本公司的獨立第三方，並已於近日與微亞醫療簽署股權增資協議（「本
次投資」）。

此外，歸創通橋與微亞醫療已簽署戰略合作協議（「戰略合作協議」）。根據戰略
合作協議，本公司將運用自有資源及專業，助力微亞醫療研發進程，加速商業
化進程，共同推進血管介入機器人在臨床應用的落地。同時，本公司在特定區
域將優先獲得微亞醫療所開發產品的獨家代理銷售權利，進一步加強本公司
向醫生、患者及醫院供應的產品佈局。

– 2 –

微亞醫療致力於開發應用於冠脈、神經、外周血管的介入手術機器人全面解決
方案。依托公司深厚的技術積累與臨床經驗，其全新獨創的遞送技術將提升血
管介入手術效率、精準度與穩定性，全面滿足醫生介入手術的需求。產品實用
性已受到國內多位頂級專家的認可。

董事會相信，此次對微亞醫療的戰略投資將夯實本公司在血管介入領域的領
先地位。

據董事會於作出一切合理查詢後所深知、盡悉及確信，微亞醫療及其最終實益
擁有人為獨立於本公司及其關連人士（定義見香港聯合交易所有限公司證券上
市規則（經不時修訂）（「上市規則」））之獨立第三方，本次投資及戰略合作協議
項下的交易亦不構成上市規則十四章下本公司之須予公佈交易。

承董事會命
歸創通橋醫療科技股份有限公司

董事長兼執行董事
趙中博士

香港，2022年1月17日

於本公告日期，董事會成員包括執行董事趙中博士、謝陽先生及李崢博士；非執行董事王暉
先生、陸海博士及王大松博士；以及獨立非執行董事計劍博士、梁洪澤先生及邱妘女士。